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KẾ HOẠCH 

Thực hiện nhiệm vụ trọng tâm của Ban Thường vụ Huyện ủy 

 lĩnh vực giáo dục và đào tạo năm 2023 (Nhiệm vụ 8) 

 

 

Thực hiện Công văn số 37-KH-UBND, ngày 10/02/2023 của UBND 

huyện Hữu Lũng về việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm của Ban 

Thường vụ Huyện ủy năm 2023. Ủy ban nhân dân (UBND) xã Tân Thành xây 

dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ trọng tâm (nhiệm vụ 8) thuộc lĩnh vực Giáo 

dục và Đào tạo năm 2023 cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

Công nhận lại trường Mầm non 1 đạt chuẩn Quốc gia.  

2. Yêu cầu 

Phối hợp rà soát, kiểm tra lại 05 tiêu chuẩn theo quy định của trường đạt 

chuẩn quốc gia gồm: Tổ chức quản lý của nhà trường; Cán bộ quản lý, giáo 

viên, nhân viên và học sinh; Cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học; Quan hệ giữa 

nhà trường, gia đình và xã hội; Hoạt động giáo dục và kết quả giáo dục. 

II. NỘI DUNG 

Công nhận lại trường Mầm non 1 đạt chuẩn Quốc gia.  

Trường Mầm non 1 xã Tân Thành tổ chức triển khai, quán triệt thực hiện 

công tác tự đánh giá đảm bảo đúng tiến độ, cung cấp đầy đủ tài liệu cho cán bộ, 

giáo viên, nhân viên tham gia công tác tự đánh giá của trường.  

Hoàn thiện báo cáo tự đánh giá đảm bảo cấu trúc. Đánh giá đầy đủ 5 tiêu 

chuẩn, đảm bảo không có tiêu chí nào bị bỏ sót.  

Phối hợp với các phòng, ban liên quan kiểm tra tư vấn, giám sát nhà 

trường về công tác kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng trường học đạt 

chuẩn quốc gia. 

III. THỜI GIAN HOÀN THÀNH  

Trường Mầm non 1 xã Tân Thành hoàn thành trong tháng 12/2023. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trường Mầm non 1 xã Tân Thành 
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Có trách nhiệm tham mưu cho UBND xã chỉ đạo, quản lý và tổ chức thực 

hiện các nội dung của kế hoạch này. Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban ngành, 

đoàn thể xã tổ chức triển khai, thực hiện hoàn thành kế hoạch. 

Căn cứ hướng dẫn và kế hoạch nhiệm vụ năm học, xây dựng kế hoạch 

phấn đấu đạt các tiêu chí của các tiêu chuẩn theo các mức kiểm định chất lượng 

giáo dục và trường học đạt chuẩn quốc gia.  

Thành lập Hội đồng tự đánh giá kiểm định chất lượng giáo dục, thu thập 

thông tin, minh chứng và hoàn thiện phiếu tự đánh giá, báo cáo tự đánh giá của 

nhà trường, đăng ký đánh giá ngoài và đề nghị các cấp quản lý kiểm tra công 

nhận mới và công nhận lại. 

Tham mưu với UBND các xã làm tốt công tác xã hội hóa giáo dục, hỗ trợ 

sửa chữa cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học, cảnh quan nhà trường phù hợp 

với tiêu chuẩn, tiêu chí, tiêu chuẩn kiểm định chất lượng giáo dục và trường học 

đạt chuẩn quốc gia. 

2. Công chức Tài chính – Kế toán ngân sách xã 

Tham mưu cho UBND xã bố trí nguồn ngân sách để đầu tư cơ sở vật chất 

và mua sắm trang thiết bị dạy học, thực hiện các chế độ chính sách phục vụ cho 

công tác công nhận lại trường học đạt chuẩn Quốc gia. 

3. Công chức Địa chính NNXD&MT 

Phối hợp với các nhà trường rà soát quy hoạch, giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất của các nhà trường đảm bảo các tiêu chí về kiểm định chất lượng giáo 

dục và xây dựng trường học đạt chuẩn quốc gia.  

Trên đây là Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ trọng tâm về lĩnh vực giáo dục 

và đào tạo năm 2023. Trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện nếu phát sinh 

những khó khăn, vướng mắc đề nghị các cơ quan, đơn vị phản ánh về UBND xã 

để xem xét, giải quyết./. 

 

Nơi nhận: 

- TTĐU, HĐND xã; 

- Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã; 

- UBMTTQ và các TCCT-XH xã; 

- Các đơn vị trường học trên địa bàn; 

- Lưu: VT, VH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phan Quang Vinh 
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